МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ДЕТСКИЙ САД № 29 «Журавушка»

(МБДОУ № 29 «Журавушка»)

ПРИКАЗ

  05.02.2024 №  ДС29-11-22/4

О проведении Просветительского

лектория-презентации

в рамках пилотной площадки

В соответствии с изменениями в Федеральный закон от 29.12.2012 № 273-

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» (от 05.04.2021 № 85-ФЗ), с

приказом ФГБНУ «ИВФ РАО» №11-ОД от 10.04.2023 «О присвоении

образовательным организациям, реализующим программы просветительской

деятельности для родителей детей, посещающих дошкольные образовательные

организации, статуса пилотных площадок проекта по внедрению программ

просветительской деятельности для родителей детей, посещающих дошкольные

образовательные организации», с Дорожной картой организации деятельности

МБДОУ №29 «Журавушка» в рамках пилотной площадки федерального

государственного бюджетного научного учреждения «Института возрастной

физиологии Российской академии образования» (ФГБНУ «ИВФ РАО») по

внедрению программ просветительской деятельности для родителей детей,

посещающих дошкольные образовательные организации на 2023 и плановый

период 2024 и 2025 годов

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести 19.02.2024 г. Просветительский лекторий-презентацию

«Основные понятия и направления просвещения родителей в рамках Программы

просветительской деятельности» в соответствии с приложением.

2. Ответственным педагогам Клычевой С.И. и Мутаевой К.Р.

подготовить презентационные материалы и за 3 рабочих дня до даты проведения

согласовать с заместителем заведующего по УВР Давиденко М.Н.

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Заведующий

Подписано электронной подписью

Сертификат:
00C2554597692C1D166AE787D1F2270A7E
Владелец:
 Солопьева  Светлана Викторовна
Действителен: 18.01.2024 с по 12.04.2025

С.В. Солопьева

С приказом ознакомлены:

__________________/ С.И. Клычева                        ________________/ К.Р. Мутаева

Приложение к приказу

                                                                     от 05.02.2024 № ДС29-11-22/4

Просветительский лекторий-презентация «Основные понятия и направления

просвещения родителей в рамках Программы просветительской деятельности»

№

п/п
Мероприятие Освещаемые вопросы

Ответствен

ные

Дата

проведения

1 Лекция 1. «Родительство

как особый феномен в

жизни человека»

-Родительская компетентность и

ответственное родительство

- Специфика и структура детско-

родительских отношений

- Семейные ценности и традиции

Клычева С.И.,

воспитатель

19 февраля

2024

2 Лекция 2.

«Особенности, формы и

методы просвещения

родителей в дошкольной

образовательной

организации»

- Методы изучения семьи и особенностей

семейного воспитания

- Формы и методы просвещения родителей

в дошкольной образовательной

организации

- Возможности и потенциал цифровой

среды для просвещения родителей детей

дошкольного возраста

Мутаева К.Р.,

воспитатель